

1918-02-22

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Emil Hannover

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Sprog:

Dansk

Arkivplacering:

Den Hirschsprungeske Samling

TRANSSKRIFTION

Foroven over dateringen med blyant med Emil Hannovers hånd:  
Skovgaard, Joakim

Rosenvænget 22 - 2 - 1918

Kjære Direktør E. Hannover!

De ved vist at Minister Rode i sin tid bad mig indtrængende om at genoptage arbejdet på gobelinerne til Christiansborg. I samme brev skrev han, at han havde bedt Arkitekt Th. Jørgensen ordne sagen snarest muligt. Jeg fik derefter et brev og et par opmålinger fra Th. J. men det hele havde en foreløbig karakter. Så i sommer skrev jeg til Th. J. om mit syn på sagen og mine betingelser. Da jeg ingen svar fik tilskrev jeg ham atter i efteråret og bad ham indtrængende om svar. Endnu har jeg dog ikke hørt andet fra ham, end hvad han sagde, da jeg for nogen tid siden traf ham, at han mente sagen snart vilde gå i orden, det var penge, der skulde skaffes. Det kommer

[2]

måske også, men jeg kan ikke presse på, da jeg har hænderne fulde, og foreløbig ikke kan gå i gang med gobelinerne. Jeg glæder mig imidlertid meget til dem, da jeg synes det er en herlig opgave. Jeg kunde også godt have tålmodighed en god stund endnu, hvis der ikke netop var en ting jeg er begyndt at frygte.

Folketingsvalgene står snart for døren, og går de ministeriet imod, så har vi måske ikke længer minister Rode, som interesserer sig for gobelinerne. Om arkitekt Th. J. interesserer sig for dem, om han kan gennemføre sagen under en anden minister, det er noget jeg ikke aner. Hvis sagen interesserer Dem,

kunde De, som vist kender Minister Rode personligt, måske gøre mig den tjeneste at få et råd hos ham om hvorledes

[3]

sagen kunde blive hæftet til fremtiden på en eller anden måde, så den ikke damper bort, hvis der kommer en ny minister. I hvert fald vilde jeg sætte pris på et ord fra Dem om hvad De mener om sagen.

Med venligste hilsner og højagtelse

Deres

Joakim Skovgaard

Rosenørnvej 22 - 2 - 1918 <sup>Shorsgård</sup>

Kjære Direktør E. Hannover!

De ved vist at Minister Rode i sin tid bad mig indtrængende om at genoptage arbejdet på gobelinerne til Christiansborg, i samme brev skrev han, at han havde bedt Arkitektet Th. Jörgensen ordne sagen snarest muligt. Jeg fik derefter et brev og et par opmælinger fra Th. J. men det hele havde en ret foreløbig karakter.

Så i samme brev jeg til Th. J. om mit syn på sagen og mine betingelser. Da jeg ingen svar fik tilskrev jeg ham atter i efteråret og bad ham indtrængende om svar. Endnu har jeg dog ikke hørt andet fra ham, end hvad han sagde, da jeg for nogen tid siden traf ham, at han mente sagen snart vilde gå i orden, det var pengene der skulde skaffes. Det kommer

måske også, men jeg kan ikke presse  
på, da jeg har hænderne fulde, og fore-  
løbig ikke kan gå i gang med gabelinerne.

Jeg glæder mig imidlertid meget til  
deu, da jeg synes det er en herlig op-  
gave. Jeg kunde også godt have  
tålmodighed en god stund endnu,  
hvis der ikke netop var en ting jeg er  
begyndt at frygte.

Folketingsvalgene står snart for  
døren, og går de ministeriet imod, så  
har vi måske ikke længe minister Rode,  
som interesserer sig for gabelinerne,

Om arkitekt Th. J. interesserer sig for  
dem, om han kan gennemføre sagen under  
en anden minister, det er noget jeg  
ikke aner. Hvis sagen interesserer Dem,  
kunde De, som vist kender Minister Rode  
personligt, måske gøre mig den tjeneste  
at få et råd hos ham om hvorledes

sagen kunde blive hængt til fremtiden på en  
eller anden måde, så den ikke dampede bort,  
hvis der kom en ny minister. I hvert fald  
ville jeg sætte pris på et ord fra Dem om  
hvad De mener om sagen.

Med venligste hilsener og højreskælm  
Deres

Joseph Frøysgaard